
 
 

 

 

COMUNE DI MURELLO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
DECRETO SINDACALE N. 8 /2025 

 
 

INDIVIDUAZIONE COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO AUTONOMO DI 
VALUTAZIONE 
 

 
Il sottoscritto Dott. Fabrizio MILLA, Sindaco pro tempore del Comune di Murello, 

 
Visti: 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di 
disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle 
pubbliche amministrazioni “, e in particolare l’articolo 6, con il quale vengono individuate 
nuove disposizioni in materia di organizzazione e funzionamento degli OIV – Organismi 
Indipendenti di Valutazione; 

- il Decreto Ministeriale del 6 agosto 2020 (GU Serie Generale n. 248 del 7 ottobre 2020) con 
cui è stato istituito, presso il Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, l’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di 
Valutazione della Performance (OIV), e in particolare: 
- l’art. 7, c. 1, che individua nell’organo di indirizzo politico – amministrativo il soggetto 

deputato alla nomina dell’OIV; 
- l’art. 19, c. 9, D.L. 24 giugno 2014, n. 90, che riordina le funzioni in materia di 

misurazione e valutazione della Performance, trasferendo dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (A.N.A.C.) al Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, le funzioni di cui agli articoli 7, 8, 9, 10, 12, 13 e 14 del decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n.150; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

- la delibera Civit n. 12/2013; 
- la nota circolare della Funzione Pubblica prot. 3550 del 19.01.2017 che – a partire dal 

10.01.2017 – stabilisce che lo stesso Dipartimento non rilascia più il parere per la nomina 
degli OIV secondo la previgente disciplina di cui all’art. 14, comma 3, del citato d.lgs. n. 
150/2009, essendosi conclusa, con la pubblicazione sul portale della Performance del 
Decreto del Ministero per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 
02/12/2016; 

 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 07/10/2022 con la quale è stato approvato il 
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, adeguandolo alle disposizioni della 
normativa sopra citata; 
 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 30/05/2025 con la quale è stato modificato 
l’art. 56, comma 2, del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi, che così recita: 
 “Il NAV è nominato con decreto sindacale e può essere costituito: a) dal Segretario Comunale b) 
dal Segretario e da un componente esterno (esperto in diritto amministrativo e del lavoro) cui 
spetta la presidenza dell’organismo; al Segretario Comunale non spetta alcun compenso mentre il 
compenso dell’eventuale componente esterno è stabilito nel decreto di nomina.”; 
 
CONSIDERATO che: 

- il Comune di Murello è sede vacante di classe IV dal 01/01/2025 in forza del Decreto della 
Prefettura di Torino n. 111 del 09/12/2024 

- la stessa Prefettura ha autorizzato, in attesa dell’attivazione di una soluzione per la stabile 
copertura della sede, la Dott. PEZZINI Roberta (Segretario Comunale di fascia B) quale 
reggente a scavalco della sede vacante di Murello: 

- al Sindaco, ai sensi dell'art. 15, comma 1, del D.P.R. 04/12/1997, n. 465, spettano le 
attribuzioni in ordine al rapporto funzionale del Segretario con l'Ente Locale presso il quale 
il Segretario presta servizio e in ordine agli istituti contrattuali connessi con tale rapporto; 

 
Ritenuto di individuare nel Segretario Comunale il soggetto deputato a svolgere il ruolo di 
NUCLEO DI VALUTAZIONE; 
 
Richiamato lo Statuto comunale; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare, per quanto espresso in premessa, quale componente unico del NUCLEO 
AUTONOMO DI VALUTAZIONE del Comune di MURELLO la Dott.ssa PEZZINI Roberta, 
Segretario Comunale reggente a scavalco del Comune di Murello, titolare della convenzione di 
segreteria convenzionata di Luserna San Giovanni, Casalgrasso, Lagnasco, fascia professionale B*; 
 
2. di dare atto che non è previsto nessun compenso per l’incarico in oggetto;  
 
3. di dare atto che la nomina avrà durata sino alla scadenza dell’incarico di reggenza a scavalco; 
 
3. di pubblicare il presente decreto nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”; 
 
 
Murello, li 18/06/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     Firmato digitalmente 
                                             MILLA FABRIZIO 

 
 


